
Veřejná zakázka UH 5/05/15 Dodávka stabilních ultrazvukových měření průtoků ve stanicích ČHMÚ“ 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle §1. 

 

Nemění se.  

 

Nemění se.  

Nemění se.  

 

Termín plnění VZ v průběhu roků 2016 a 

2017 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména o 

rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení s 

plněním veřejné zakázky, snížení kvality 

plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Riziko nerealizace veřejné zakázky spočívá 

v ohrožení činnosti zadavatele, kdyby 

nebyla zajištěna plnohodnotná činnost 

zadavatele, kdyby zadavateli a dalším 

subjektům mohly vzniknout značné škody. 

Nerealizace zakázky rovněž ohrožuje 

naplnění Usnesení Vlády, kterým definuje 

opatření po povodni 2013. 

Riziko snížení kvality plnění je v ZD 

eliminováno formulací náročných, ale 

nutných a odůvodněných podmínek na 

technické podmínky poptávaného řešení a 

specifikací technických parametrů 

požadovaných zařízení.  

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

Varianty zadavatel nevymezuje.  

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 

cíle. 

 

Provedením veřejné zakázky se zlepší 

kvalita hydrologických dat, což má zásadní 

význam pro činnost zadavatele danou 

zřizovací listinou.  

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Dodávka přímého měření průtoků 

prostřednictvím stabilních ultrazvukových 

přístrojů umožní kontinuálně sledování 

rychlost proudění v příčném profilu toku na 

pěti vybraných lokalitách v letech 2016 až 

2017.  



Veřejná zakázka UH 5/05/15 Dodávka stabilních ultrazvukových měření průtoků ve stanicích ČHMÚ“ 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 

finanční hodnota všech významných dodávek 

činí v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel tento kvalifikační předpoklad po 

uchazeči nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení seznamu více než 

tří techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel tento kvalifikační předpoklad po 

uchazeči nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení 

dodavatele určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel tento kvalifikační předpoklad po 

uchazeči nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel tento kvalifikační předpoklad po 

uchazeči nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

Zadavatel tento kvalifikační předpoklad po 

uchazeči nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

Zadavatel tento kvalifikační předpoklad po 

uchazeči nepožaduje. 

 



Veřejná zakázka UH 5/05/15 Dodávka stabilních ultrazvukových měření průtoků ve stanicích ČHMÚ“ 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

- viz §§ 44, 46 a 46a zákona o veřejných 

zakázkách č. 137/2012 Sb. v platném znění 

(zákon) - vazba na ZD a ve vztahu k potřebám 

zadavatele a rizikům souvisejícím s plněním 

zakázky. 

U stavebních prací jen ty nad rozsah podle § 44 

odst. 4 zákona. 

Pro dosažení požadované kvality plnění 

jsou v   ZD formulovány náročné, ale nutné 

podmínky na technickou úroveň a 

podrobně specifikovány technické 

parametry požadovaných zařízení.  

 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena. 

 

 

Bez odůvodnění. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 

Hodnota Odůvodnění 

7 mil. Kč bez DPH 

 

 

1) Stanoveno na základě odhadu ceny 

obdobných řešení. 

2) Doba trvání této zakázky je cca 2 roky 

v průběhu roků 2016 a 2017. 

  

 


